במיוחד שיש אינטרס כלל אנושי למנוע אותן, כדוגמת פשעי מלחמה, רצח עם ופיראטיות" ((ע"פ 8831/08 מדינת
ישראל נ' אלשחרה, פס' 14 (30.6.2010) (להלן: עניין אלשחרה)).

2. אחד מעקרונות היסוד של דיני ההסגרה הוא דרישת "הפליליות הכפולה" (סעיף 2(א) לחוק ההסגרה,
תשי"ד-1954 (להלן: חוק ההסגרה)). בתמצית, תנאי להסגרתו של אדם מישראל למדינה אחרת, הוא שהמעשה בגינו

מבוקשת ההסגרה יהווה עבירה פלילית בשתי המדינות. בהקשר זה יש להבחין בין שני מושגים: "פליליות אפקטיבית"
ו"פליליות היפותטית". על מנת שדרישת הפליליות הכפולה תתמלא, נדרש כי במדינה המבקשת תהיה פליליות

ביטחוני ללא היתר ממשרד הביטחון הישראלי, ומעביר כסף לישראל כדי לממן את הרכישה, ניתן היה להעמידו לדין
בישראל בגין מספר עבירות שהעונש בצדן עולה על שנת מאסר, כדלקמן: עבירה לפי סעיף 6 לצו הפיקוח על מצרכים

ושירותים (יצוא ציוד ביטחוני וידע ביטחוני), התשנ"ב-1991 (להלן: צו הפיקוח) ולפי סעיף 39(ב) לחוק הפיקוח על
מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957 (להלן: חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים), בנסיבות מחמירות; עבירה בנשק (יצוא

בלא רשות על פי דין), לפי סעיף 144(ב2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין); עבירה לפי סעיף 4
לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000 (להלן: חוק איסור הלבנת הון) (שבע שנות מאסר). כן קבע בית המשפט כי ניתן

היה להעמיד את המערער לדין בגין קשירת קשר לביצוע פשע לפי סעיף 499(א)(1) לחוק העונשין.

באשר למעשים המיוחסים למערער בתקופה המאוחרת, מצא בית משפט קמא כי ניתן היה להעמיד את המערער
לדין בישראל בגין העבירות הבאות, שהעונש בצדן עולה על שנת מאסר: סעיפים 15 ו-17 לחוק הפיקוח על יצוא

ביטחוני, התשס"ז-2007, בנסיבות מחמירות (להלן: חוק הפיקוח על הייצוא) (יוער, כי חוק זה בא במקום צו הפיקוח,
לפיו נבחנו המעשים בתקופה המוקדמת); סעיף 3(1)(א) לפקודת המסחר עם האויב; עבירה בנשק (יצוא בלא רשות
על פי דין) לפי סעיף 144(ב2) לחוק העונשין וכן קשירת קשר לביצוע פשע לפי סעיף 499(א)(1) לחוק העונשין. לצד

ישראל, פ"ד ס(3) 353 (2005)). מקרים אלה אכן נבדלים מענייננו כפי שטען המערער, שכן בשניהם דובר במעשים
שממילא גיבשו עבירה בת עונשין בישראל (בעניין מאיו – קבלת דבר במרמה וקשירת קשר לביצוע פשע, ובעניין

רוזנשטיין – עבירות לפי פקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], תשל"ג-1973 וקשירת קשר לביצוע פשע).

בענייננו, חלק מן המעשים המגבשים עבירה בת עונשין בארה"ב בוצעו בשטח ישראל. אמנם, בשיטת המשפט
הישראלית נוהגת גישה מרחיבה לעניין התחולה הטריטוריאלית. בהתאם לסעיף 7(א) לחוק העונשין, "עבירת פנים"

אינה רק עבירה שנעברה כולה בשטח ישראל, אלא גם עבירה שרק מקצתה נעברה בשטח ישראל (עניין רוזנשטיין, עמ'
387).

בצו הפיקוח (אשר עמד בתוקפו בעת הרלוונטית), נקבעה הוראה מפורשת אשר אסרה על יצוא ציוד ביטחוני "בלא
היתר מאת המנהל [...] או שלא בהתאם לתנאי ההיתר ליצוא". ציוד ביטחוני הוגדר בצו זה כ"ציוד לחימה וציוד טילים",

ושני מונחים אלה הוגדרו באכרזות שהוצאו מכוח חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים (האחת, אכרזת הפיקוח על
מצרכים ושירותים (ציוד לחימה וידע בטחוני), התשמ"ז-1986, והשנייה, אכרזת הפיקוח על מצרכים ושירותים (ציוד

וטכנולוגיות טילים), התשנ"ב-1991). בתוספת לאכרזה הרלוונטית לענייננו (ציוד לחימה וידע בטחוני) נקבעו 22
קטגוריות, וביניהן זו: "6. [...] ב. ציוד מוטס לרבות ציוד עזר, מנועים, ציוד המראה (JATO), ציוד תדלוק אוירי וציוד

בלימה למטוסים כאמור, הכל כשהציוד נועד לשימוש כוחות בטחון או כוחות מזויינים".

מהכלל לפיו במשפט הפלילי יש לבחור בפרשנות המקלה עם הנאשם.

19. בתיבה "נסיבות מחמירות" עשה המחוקק שימוש מקום בו סבר כי במקרים מסוימים ראוי כי העונש הקבוע בצד
עבירה פלונית יהא חמור יותר. לעיתים קבע המחוקק במפורש מהן אותן נסיבות מחמירות אשר בהתקיימן יוחמר העונש

(ראו למשל: סעיף 25ב(ה) לחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958; סעיף 47א לחוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988;
סעיף 22ד לחוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981; סעיף 274 לחוק העונשין (תקיפת שוטר בנסיבות מחמירות); סעיף 335

לחוק העונשין (חבלה בנסיבות מחמירות)). לעיתים בחר המחוקק להסמיך את הרשות המנהלית למלא תיבה זו
במשמעות (ראו: הוראות בדבר נסיבות מחמירות של עבירות קנס, תשס"ט-2008, אשר נקבעו מכוח פקודת התעבורה

[נוסח חדש]), ולעיתים הותיר המחוקק תיבה זו לבדה בלא קווים מנחים בצידה (ראו, למשל: סעיף 418 לחוק העונשין
(זיוף מסמך בנסיבות מחמירות); סעיף 415 לחוק העונשין (קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות); סעיף 221(א1)

לפקודת המכס [נוסח חדש]; סעיף 17 לחוק כרטיסי חיוב, תשמ"ו-1986).

במקרים מן הסוג האחרון, משמעות הדבר היא כי המחוקק הפקיד את מלאכת יציקת התוכן הראוי לתיבה זו בידי
בתי המשפט (רע"פ 2350/10 פלק-מזרחי נ' התובע הצבאי הראשי (10.8.2010)). כפי שציינה הנשיאה ד' ביניש, על

בתי המשפט לעשות מלאכה זו "עקב בצד אגודל [...] ממקרה למקרה" (שם, פס' 7). זאת, בין היתר, באמצעות היקש
מעבירות בעלות מאפיינים משותפים לגביהם נקבע במפורש מה הן הנסיבות שיצדיקו החמרה בענישה. כך למשל,

בעבירות אלימות, ניתן ללמוד מקיומו של מכנה משותף לנסיבות המחמירות שנקבעו על-ידי המחוקק בעבירות הנמנות
על "קטגוריה" זו, הכולל נשיאת נשק חם או קר או השתתפות של יותר מאדם אחד בביצוע העבירה (ראו, למשל:

תקיפת שוטר (ס' 274 לחוק העונשין), הטרדת עד לפי סעיף 249א לחוק העונשין; חבלה ופציעה בנסיבות מחמירות
לפי סעיף 335(א) לחוק העונשין). מעיון ב"קטגוריות" אחרות עולה כי ניתן משקל לפרק הזמן שבו התקיימה העבירה

(סעיף 47א לחוק ההגבלים העסקיים, תשמ"ח-1988), היקפה (סעיף 23 לחוק הגנת הצרכן; סעיף 16(ב) לחוק
התקנים, תשי"ג-1953; סעיף 34(ב) לחוק קידום התחרות בענף המזון, תשע"ד-2014; סעיף 14 לחוק לצמצום

השימוש בשקיות נשיאה חד-פעמיות, תשע"ו-2016) והנזק שנגרם בגינה (ראה, למשל, סעיף 7(ב1) לחוק שמירת
הסביבה החופית, תשס"ד-2004; סעיף 15(ג) לחוק החמרים המסוכנים, תשנ"ג-1993); סעיף 20כא(ג) לחוק המים,

תשי"ט-1959). ואכן ניתן לראות, למשל, כי השיקולים שעוצבו בפסיקה לעניין קיומן של נסיבות מחמירות בעבירת קבלת
דבר במרמה הם היקף המרמה, אופי ביצוע העבירה, תחכומה ומשך הזמן בו התבצעה (ע"פ 399/88 בלאס נ' מדינת

26. כידוע, הדין הישראלי מחייב את התביעה לפרט במסגרת כתב האישום את "מכלול הנתונים העובדתיים, המצביעים
על כך, כי נתקיימו יסודותיה של עבירה פלונית" (ע"פ 797/81 מדינת ישראל נ' מצרי, פ"ד לו(3) 43, 46-45 (1982)).

כך קובע במפורש סעיף 85 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי),
המונה את הפרטים שצריכים להופיע בכתב אישום, וביניהם: "תיאור העובדות המהוות את העבירה, בציון המקום והזמן
במידה שאפשר לבררם" (ס"ק 4). דרישה זו נועדה להקנות בידי הנאשם אפשרות אפקטיבית להתגונן מפני המיוחס לו.